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Bakgrunn 

Kommunene i Mosseregionen etablerte i 2021 Mosseregionen Interkommunalt Politisk Råd 

(Mosseregionen IPR) i samsvar med bestemmelser om interkommunalt samarbeid i kommuneloven1. 

Mosseregionen IPR omfatter kommunene Moss, Vestby, Råde og Våler.  

Et interkommunalt politisk råd (IPR) er et «politiske samarbeidsorgan som behandler generelle 

samfunnsspørsmål på tvers av kommunegrensene i den regionen rådet representerer» (s. 82)2.  

Ifølge veileder12 utviklet av departementet er typiske oppgaver for et IPR å gi høringsuttalelser om forhold 

som berører regionen, bidra til å utvikle området som turistmål, utvikle næringspolitikk for området, være 

pådriver og kontaktpunkt for utviklingen av regionen og gi tilskudd for å stimulere til utvikling innen 

nærmere bestemte felt. Videre er samferdsel, næring, kultur, idrett, naturforvaltning og regional 

planlegging saker som kan behandles i interkommunale politiske råd (s. 85). 

 

Ifølge samarbeidsavtalen mellom kommunene som ble vedtatt 09.02.21 er Mosseregionen 

interkommunalt politisk råd (MIPR) «et samarbeids- og interesseorgan for de deltakende kommunene 

som skal bidra til å styrke regionen som en bærekraftig, attraktiv og konkurransedyktig region, basert på 

lokale fortrinn. MIPR skal bidra til å utvikle regionen til beste for innbyggerne og for de samarbeidende 

kommunene i henhold til den til hver tid gjeldende strategidokument. MIPR skal arbeide for utvikling av 

regionen gjennom forpliktende samarbeid og ivareta interessene til regionen overfor fylket, stat og andre 

organer på regions-, fylkes- og riksplan. MIPR skal synligjøre regionen som et attraktivt boområde, 

arbeidsmarked og opplevelsesregion.»3  

 
1 https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83/kap18#kap18  
2 Veileder om interkommunalt samarbeid - regjeringen.no 
3 https://www.moss.kommune.no/_f/p1/i6cb42096-9b47-4018-9c68-a724c50c1ab3/vedtatt-samarbeidsavtale-
for-mosseregionen-interkommunalt-politisk-rad-med-vedtaksdatoer.pdf  

«Det er bare kommuner og fylkeskommuner som kan være deltakere i råd. Det vil si at 

statsforvaltere eller andre statlige aktører, private selskaper eller organisasjoner ikke kan 

være med i interkommunale politiske råd eller oppgavefellesskap. Det er heller ikke 

åpnet for interkommunale selskap (IKS). (s. 88)2» 

«To eller flere kommuner eller fylkeskommuner kan sammen opprette et interkommunalt 

politisk råd. Rådet kan behandle saker som går på tvers av kommune- eller 

fylkesgrensene. (Kommuneloven kap. 18)1. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83/kap18#kap18
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-interkommunalt-samarbeid/id2998121/?ch=6
https://www.moss.kommune.no/_f/p1/i6cb42096-9b47-4018-9c68-a724c50c1ab3/vedtatt-samarbeidsavtale-for-mosseregionen-interkommunalt-politisk-rad-med-vedtaksdatoer.pdf
https://www.moss.kommune.no/_f/p1/i6cb42096-9b47-4018-9c68-a724c50c1ab3/vedtatt-samarbeidsavtale-for-mosseregionen-interkommunalt-politisk-rad-med-vedtaksdatoer.pdf
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Den vedtatte samarbeidsavtalen for MIPR fastsetter at representantskapet som øverste organ skal 

fastsette strategier for arbeidet i rådet. Strategien for perioden 2026-2029 er utarbeidet i tråd med 

overnevnte. 

 

Vår strategiske visjon: Mosseregionen IPR – for nye løsninger og samarbeid som gjennom tillit, samhold 

og én samlet stemme åpner muligheter for mennesker, bedrifter og samfunnet. 

Vårt strategiske fundament 

I Mosseregionen IPR er vi dedikert til å styrke, utvikle og synliggjøre regionen som en bærekraftig, 

attraktiv og konkurransedyktig region til det beste for innbyggerne og de deltakende kommunene. Med 

en historie som spenner over nesten tohundre år har våre kommuner allerede bidratt til å skape gode liv 

for mange mennesker, muligheter for næringslivet og utviklet samfunnet vårt. 

Samtidig opererer vi i en verden i stadig endring preget av raske teknologiske fremskritt, en ny 

sikkerhetspolitisk situasjon, skiftende økonomiske rammebetingelser og store samfunnsutfordringer den 

enkelte kommune vanskelig kan løse alene. 

Vår strategi mot 2029 setter klare mål for hvordan vi ønsker å sikre og videreutvikle vår posisjon som en 

nasjonalt ledende region, anerkjent for sin vakre natur og nydelige strender, utviklende arbeidsplasser og 

høye arbeidsmarkedsintegrasjon. Vi er stolte av vår sterke frivillighet, samarbeid med næringslivet, 

attraktive bosteder, kulturressurser og våre kommuners unike satsningsområder. 

Mosseregionen er forpliktet til det vi regner som vårt viktigste samfunnsbidrag, som er å utvikle regionen 

til det beste for innbyggerne, og gi mennesker uavhengig av bakgrunn mulighet til å leve gode liv.   

I Mosseregionen sier vi at «her vokser mennesker». 

For å støtte en innbygger-orientert tilnærming, vil vi gjennom tillit, samhold og en samlet stemme, skape 

konkrete løsninger på regionens største samfunnsutfordringer.  

I våre prosjekter skal vi skape en kultur for kontinuerlige forbedringer og samarbeid på tvers av sektorer 

og kommuner til det beste for våre innbyggere. Våre kommuner skal fortsette å løse kritiske flaskehalser i 

fellesskap og sikre effektivitet i møte med næringslivet. 

Mens vi utforsker nye, relevante og samfunnsorienterte samarbeid, skal vi gå i spissen og innovere, drevet 

frem av våre verdier og historie.  

Og i sentrum for alt dette? Noen virkelig utrolige folk: våre dedikerte, dyktige og ambisiøse ansatte, 

bedrifter og innbyggere. Sammen jobber vi for å skape et sted hvor mennesker kan leve gode liv. Det er 

det vår strategi mot 2029 handler om. 
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Vi retter vår innsats mot de viktigste samfunnsområdene i regionen 

- Næringsutvikling.   

Bakgrunn:  

Moss/Vestbyregionen var blant de beste av de 

sammenliknbare regionene (nr. 3 og 2) på befolknings- og 

arbeidsplassvekst i 2025. Imidlertid, etter gjennomførte 

intervjuer med næringslivet, næringsforeningene og øvrige 

interesseforeninger i regionen, viser funn at flere av 

kommunene må forankre arbeide med næringsutvikling 

bedre og styrke dialogen med lokalt næringsliv.  

Tall fra Østfold (2024) viser at mer enn seks av ti bedrifter har udekket kompetansebehov. Et stort 

antall årsverk går tapt grunnet høyt sykefravær. En av firepersoner er verken i arbeid eller 

utdanning, og utfordringen er spesielt stor blant unge. Bare en av tre er i arbeid over 55 år. 

Mosseregionen er nr. 61 av totalt 73 regioner i Norge når det gjelder arbeidsdeltakelse (2023). 

Mål: Mosseregionen IPR skal bidra til at regionen blir landets beste på næringsutvikling. 

- Natur- og vannmiljø.  

Bakgrunn:   

Regionens natur- og landbruksområder står under press4. Vekst og vern må kombineres, blant 

annet ved å sikre jordvern for matproduksjon og klima, bevare sammenhengende natur og 

artsmangfold, håndtere arealpress ved ny infrastruktur og næring, og styrke klimatilpasning for å 

tåle nedbør og ekstremvær.  

Tilstanden i Oslofjorden og i lokale vassdrag er også under sterkt press5. Det er viktig å jobbe 

helhetlig og målrettet for å bedre tilstanden i vassdrag og fjord, både for å ivareta naturverdiene 

og med tanke på brukerinteresser, næring og beredskap.  

Mål: Mosseregionen IPR skal bidra til at regionens natur bevares, og at tilstanden i lokale vassdrag 

og i Oslofjorden forbedres. 

- Samferdsel og kollektivtilbud. 

Bakgrunn:   

Et svekket samferdsel -og kollektivtilbud i regionen trekkes frem av en rekke aktører i regionen. 

Blant annet lav frekvens og dårlig rutedekning6, manglende fremkommelighet og punktlighet, 

 
4 https://www.moss.kommune.no/aktuelt/ny-jordvernstrategi-pa-trappene.18571.aspx  
5 https://morsa.org/  
6 https://www.ostfold-kollektiv.no  
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utilstrekkelig informasjon og universell utforming, og redusert tilgjengelighet for elever og «av-

og-til»-brukere.7 

Mål: Mosseregionen IPR skal bidra til at mobiliteten i regionen øker. 

- Forsvar og beredskap. 

Bakgrunn:  

Det mangler helhetlige beredskapsplaner, koordinert planverk for sivilt forsvar (evakuering, 

krigsberedskap), det er behov for bedre lokal og regional kriseplanlegging og nasjonal-statlig 

samordning8. Regionen har en strategisk sårbarhet knyttet til Rygge flystasjon. En utvikling av 

militære installasjoner ved Rygge regnes som nasjonalt strategisk viktig, men kan samtidig øke 

risiko i en krisesituasjon – noe som kan krever vurdering av sivil integrering, sikkerhet og 

beredskap. 

Mål: Mosseregionen IPR skal bidra til en robust og motstandsdyktig region gjennom styrket 

beredskap og samhandling på tvers av sektorer.  

Våre kjerneverdier: Samhold. Handlekraft. Livskvalitet. 

Våre målgrupper: Våler, Råde, Vestby og Moss kommune. Våre brukere: Innbyggerne, eksisterende og 

nye. Næringslivet, eksisterende og nye. 

Våre løsninger: 

1. Prosjekter på tvers av kommuner, sektorer og samfunnsstrukturer – eksisterende og nye. 

 

2. Synlighet og historier – fortalt gjennom våre kanaler.  

 

3. Interessepolitiske saker – for å løfte regionens behov.  

Våre metoder:  

• Målgruppens- og brukernes behov og prioriterte samfunnsområder settes i sentrum for rådets 

prioriteringer – strategiske valg, resultatmål, årlig handlings- og fremdriftsplaner inkl. budsjett.  

 

• Tillit og samhold internt – felles møteplasser og arenaer, strategisamling, interne kanaler for 

kommunikasjon, seks årlige møter regionrådet, månedlige frokostmøter KDU og AU.  

 

• Dynamisk arbeidsform – lytter til målgruppen/brukere, eksperimenterer, lære og evaluere, 

videreutvikle og igangsette. 

 

 
7 fylkesplan-for-ostfold-mot-2050.pdf 
8 Sikker infrastruktur i hele krisespekteret - Nasjonal sikkerhetsmyndighet 

https://ofk.no/_f/p104/i97c3c888-875a-4e04-af0d-f08deeeae488/fylkesplan-for-ostfold-mot-2050.pdf
https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/rapporter/sikkerhetsfaglig-rad-et-motstandsdyktig-norge-web/sikker-infrastruktur-i-hele-krisespekteret/?utm_source=chatgpt.com
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• Regionrådsmøter – gruppearbeid og «mini-workshops», orienterings- og vedtakssaker.  

 

• Forankring og gjennomføring – kommunestyrene og representantskapet, kommunenes planverk, 

langsiktige strategier og oppdaterte handlingsplaner med politisk og administrativ handlekraft.  

 

• Fellesprosjekt- og teamarbeid på tvers av kommuner, sektorer og samfunnsstrukturer – 

resultatmål, ekstern finansiering, teste, effektivisere og evaluere ref. nye løsninger og 

tjenestesamarbeid.    


